
1

PRÉFET DE LA RÉGION
BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°BFC-2018-126

PUBLIÉ LE  8 NOVEMBRE 2018



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
BFC-2018-10-11-005 - AP 2018-22 Venarey Les Laumes (11 pages) Page 4

BFC-2018-10-02-006 - arrêté ABIR-ARSBFC-2018-019 (1 page) Page 16

BFC-2018-10-02-007 - arrêté AMO ARSBFC-DS-2018-020 (1 page) Page 18

BFC-2018-10-29-003 - Arrêté n° DOS/ASPU/193/2018 autorisant le transfert de l’officine

de pharmacie exploitée par la société à responsabilité limitée (S.A.R.L.) « Pharmacie

ANDREINI » du 13 grande rue de la Bresse à CHAUMERGY (39 230) au 13 B grande rue

de la Bresse de la même commune
 (3 pages) Page 20

BFC-2018-10-23-005 - Décision n° DOS/ASPU/190/2018 modifiant la décision n°

DOS/ASPU/198/2017 du 17 octobre 2017 modifiée portant autorisation du laboratoire de

biologie médicale multi-sites exploité par la Société d’exercice libéral par actions

simplifiée (SELAS) CERBALLIANCE BOURGOGNE (2 pages) Page 24

Direction départementale des territoires de l'Yonne
BFC-2018-06-18-018 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR de dossier

complet-DIZENGREMEL Jacques-2018/143 (6 pages) Page 27

BFC-2018-06-15-028 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier

complet-CHARNEY Benjamin-2018/116 (2 pages) Page 34

BFC-2018-06-18-019 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-EARL

DES BELLES FLEURS-2018/138 (2 pages) Page 37

BFC-2018-06-22-022 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-GAEC DE

LA PIERRE-2018/143 (2 pages) Page 40

BFC-2018-06-22-021 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-GAEC

MARBOURG-2018/150 (2 pages) Page 43

BFC-2018-06-21-013 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-JOUAN

Annick-2018/140 (6 pages) Page 46

BFC-2018-06-19-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-SCEA DE

GRANDCHAMPS-2018/146 (8 pages) Page 53

BFC-2018-10-26-003 - Demande d'autorisation d'exploiter-Attestation non

soumis-MOTTE David-2018/225 (2 pages) Page 62

BFC-2018-10-24-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-REFUS- EURL DE LA COTE

(2 pages) Page 65

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or
BFC-2018-06-25-009 - M. VIARD Sylvain
Route de Varois
21490

RUFFEY-LES-ECHIREY (1 page) Page 68

BFC-2018-10-03-005 - SCEA BESNOIST
2, rue des Mouillas
21460 THOSTE (1 page) Page 70

Direction départementale des territoires du Doubs
BFC-2018-03-01-016 - Accusé de réception - Autorisation tacite d'exploiter à l'EARL

FAGET Pascal pour une surface agricole à la CHAPELLE D'HUIN dans le département du

Doubs. (1 page) Page 72

2



BFC-2018-05-31-011 - Accusé de réception - Autorisation tacite d'exploiter à Messieurs

LONCHAMPT Pierre et GROS Franck (futur GAEC) une surface agricole à

DOMPIERRE-LES-TILLEULS dans le département du Doubs. (1 page) Page 74

BFC-2018-05-31-010 - Accusé de réception - Autorisation tacite d'exploiter au GAEC

PRITZY DES RONDETS pour une surface agricole à la CHAPELLE D'HUIN dans le

département du Doubs. (1 page) Page 76

DRAC Bourgogne-Franche-Comté
BFC-2018-10-05-012 - SCENIZZ REN (2 pages) Page 78

BFC-2018-10-05-014 - THEATRE DE LA PETITE MONTAGNE RENOUVELLEMENT

LICENCE (2 pages) Page 81

BFC-2018-10-05-017 - UNIVERSITE DE BOURGOGNE 
renouvellement licence (2

pages) Page 84

BFC-2018-10-05-010 - VILLE DE MONTFERRAND LE CHATEAU

RENOUVELLEMENT LICENCE (2 pages) Page 87

DREAL Bourgogne Franche-Comté
BFC-2018-10-30-001 - Arrêté portant agrément du centre de formation MJ FORMATION

à dispenser les Formations initiales minimales obligatoires (FIMO) et les Formations

continues obligatoires (FCO) des conducteurs du transport routier de marchandises (4

pages) Page 90

Rectorat
BFC-2018-10-16-003 - Arrêté du 16 octobre 2018  relatif à la désignation d'Antoine

Cuisset DASEN 21 par intérim (2 pages) Page 95

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-10-11-005

AP 2018-22 Venarey Les Laumes

Arrêté portant déclaration d'insalubrité remédiable d'un logement situé au premier et deuxième

étages d'un bâtiment sis 4 Avenue de la Gare à VENAREY-LES-LAUMES sur la parcelle

cadastrale référencée BE N°72

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-11-005 - AP 2018-22 Venarey Les Laumes 4



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-11-005 - AP 2018-22 Venarey Les Laumes 5



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-11-005 - AP 2018-22 Venarey Les Laumes 6



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-11-005 - AP 2018-22 Venarey Les Laumes 7



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-11-005 - AP 2018-22 Venarey Les Laumes 8



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-11-005 - AP 2018-22 Venarey Les Laumes 9



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-11-005 - AP 2018-22 Venarey Les Laumes 10



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-11-005 - AP 2018-22 Venarey Les Laumes 11



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-11-005 - AP 2018-22 Venarey Les Laumes 12



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-11-005 - AP 2018-22 Venarey Les Laumes 13



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-11-005 - AP 2018-22 Venarey Les Laumes 14



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-11-005 - AP 2018-22 Venarey Les Laumes 15



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-10-02-006

arrêté ABIR-ARSBFC-2018-019

Arrêté portant renouvellement d'agrément régional de l'association bourguignonne des

insuffisants respiratoires

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-02-006 - arrêté ABIR-ARSBFC-2018-019 16



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-02-006 - arrêté ABIR-ARSBFC-2018-019 17



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-10-02-007

arrêté AMO ARSBFC-DS-2018-020

Arrêté portant agrément de l'association accompagnement des maladies orphelines

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-02-007 - arrêté AMO ARSBFC-DS-2018-020 18



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-02-007 - arrêté AMO ARSBFC-DS-2018-020 19



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-10-29-003

Arrêté n° DOS/ASPU/193/2018 autorisant le transfert de

l’officine de pharmacie exploitée par la société à

responsabilité limitée (S.A.R.L.) « Pharmacie ANDREINI

» du 13 grande rue de la Bresse à CHAUMERGY (39 230)

au 13 B grande rue de la Bresse de la même commune

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-29-003 - Arrêté n° DOS/ASPU/193/2018 autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la
société à responsabilité limitée (S.A.R.L.) « Pharmacie ANDREINI » du 13 grande rue de la Bresse à CHAUMERGY (39 230) au 13 B grande rue de la Bresse
de la même commune

20



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-29-003 - Arrêté n° DOS/ASPU/193/2018 autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la
société à responsabilité limitée (S.A.R.L.) « Pharmacie ANDREINI » du 13 grande rue de la Bresse à CHAUMERGY (39 230) au 13 B grande rue de la Bresse
de la même commune

21



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-29-003 - Arrêté n° DOS/ASPU/193/2018 autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la
société à responsabilité limitée (S.A.R.L.) « Pharmacie ANDREINI » du 13 grande rue de la Bresse à CHAUMERGY (39 230) au 13 B grande rue de la Bresse
de la même commune

22



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-29-003 - Arrêté n° DOS/ASPU/193/2018 autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la
société à responsabilité limitée (S.A.R.L.) « Pharmacie ANDREINI » du 13 grande rue de la Bresse à CHAUMERGY (39 230) au 13 B grande rue de la Bresse
de la même commune

23



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-10-23-005

Décision n° DOS/ASPU/190/2018 modifiant la décision n°

DOS/ASPU/198/2017 du 17 octobre 2017 modifiée portant

autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites

exploité par la Société d’exercice libéral par actions

simplifiée (SELAS) CERBALLIANCE BOURGOGNE

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-23-005 - Décision n° DOS/ASPU/190/2018 modifiant la décision n° DOS/ASPU/198/2017 du 17 octobre 2017
modifiée portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS)
CERBALLIANCE BOURGOGNE

24



 

          
 

Décision n° DOS/ASPU/190/2018 modifiant la décision n° DOS/ASPU/198/2017 du 17 

octobre 2017 modifiée portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-

sites exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) 

CERBALLIANCE BOURGOGNE 
    
 

Le directeur général 

de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 
 

 

VU le code de la santé publique, notamment les titres I et II du livre II de sa sixième partie ; 

 

VU  l’ordonnance n° 2010-49 du 13 janvier 2010, ratifiée et modifiée, relative à la biologie 

médicale, et notamment son article 7 ; 

 

VU  la loi n° 2013-442 du 30 mai 2013 portant réforme de la biologie médicale ; 

 

VU la décision n° 2018-016 en date du 3 septembre 2018 portant délégation de signature du 

directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté ; 

 

VU la décision n° DOS/ASPU/198/2017 du 17 octobre 2017 portant autorisation du 

laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Société d’exercice libéral par 

actions simplifiée (SELAS) CERBALLIANCE BOURGOGNE, dont le siège social est 

implanté 32 avenue du 4 septembre 1944 à Sennecey-le-Grand (71240) ; 

 

VU la décision n° DOS/ASPU/222/2017 du 23 novembre 2017 modifiant la décision 

n° DOS/ASPU/198/2017 du 17 octobre 2017 portant autorisation du laboratoire de biologie 

médicale multi-sites exploité par la SELAS CERBALLIANCE BOURGOGNE ; 

 

VU le courrier en date du 14 septembre 2018 du président de la SELAS CERBALLIANCE 

BOURGOGNE informant le directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté des dernières opérations intervenues au sein de ladite société à 

savoir, l’agrément de Monsieur Pierre Jannin, en qualité de nouvel associé professionnel et le 

départ de Monsieur Patrick Liszczynski et de Madame Anita Dzhurkova, biologistes 

médicaux associés, 

 

Considérant que conformément aux dispositions de l’article L. 6223-6 du code de la santé 

publique le nombre de biologistes médicaux en exercice au sein du laboratoire de biologie 

médicale exploité par la SELAS CERBALLIANCE BOURGOGNE détenant une fraction du 

capital social de ladite société et travaillant au moins un mi-temps dans le laboratoire est égal 

ou supérieur au nombre de sites de ce laboratoire,  

 

D E CI DE  

 
Article 1

er
 : l’article 4 de la décision n° DOS/ASPU/198/2017 du 17 octobre 2017, modifiée 

par la décision n° DOS/ASPU/222/2017 du 23 novembre 2017, portant autorisation du 

laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Société d’exercice libéral par 

actions simplifiée (SELAS) CERBALLIANCE BOURGOGNE, dont le siège social est 

implanté 32 avenue du 4 septembre 1944 à Sennecey-le-Grand (71240), est modifié ainsi qu’il 

suit : 

…/… 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-23-005 - Décision n° DOS/ASPU/190/2018 modifiant la décision n° DOS/ASPU/198/2017 du 17 octobre 2017
modifiée portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS)
CERBALLIANCE BOURGOGNE

25



  
 

-2- 
 

Les biologistes médicaux associés du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par 

la SELAS CERBALLIANCE BOURGOGNE sont : 
 

 Madame Aleth Dubuet, pharmacien-biologiste, 

 Monsieur Patrick Laurent, pharmacien-biologiste, 

 Monsieur Marcel Chazalmartin, pharmacien-biologiste, 

 Monsieur Pierre Jannin, pharmacien-biologiste. 

 

Article 2 : A compter du 1
er

 novembre 2020, le laboratoire de biologie médicale multi-sites 

exploité par la SELAS CERBALLIANCE BOURGOGNE ne peut fonctionner sans disposer 

d’une accréditation portant sur 100 % des examens de biologie médicale qu’il réalise.  

 

Article 3 : Toute modification survenue dans les conditions d’exploitation et de 

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELAS 

CERBALLIANCE BOURGOGNE doit faire l’objet d’une déclaration au directeur général de 

l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté dans le délai d’un mois. 

 

Article 4 : Le directeur de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera publiée 

au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et 

au recueil des actes administratifs des préfectures des départements de Saône-et-Loire et de la 

Côte-d’Or. Elle sera notifiée au président de la SELAS CERBALLIANCE BOURGOGNE 

par lettre recommandée avec demande d’avis de réception. 

 

 

Fait à Dijon, le 23 octobre 2018 
 

Pour le directeur général, 

le directeur de l’organisation des 

soins, 

 

Signé 

 

Jean-Luc DAVIGO 

 

 

 

 

 

La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du ministre chargé de la santé ou d’un recours contentieux auprès du 

tribunal administratif de Dijon dans un délai de deux mois à compter de sa notification au demandeur. A l’égard des tiers, ce délai 

court à compter de la publication aux recueils des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et des 

préfectures des départements de Saône-et-Loire et de la Côte-d’Or. 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-23-005 - Décision n° DOS/ASPU/190/2018 modifiant la décision n° DOS/ASPU/198/2017 du 17 octobre 2017
modifiée portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS)
CERBALLIANCE BOURGOGNE

26



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2018-06-18-018

Demande d'autorisation d'exploiter-AR de dossier

complet-DIZENGREMEL Jacques-2018/143

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-18-018 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR de dossier complet-DIZENGREMEL
Jacques-2018/143 27



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-18-018 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR de dossier complet-DIZENGREMEL
Jacques-2018/143 28



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-18-018 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR de dossier complet-DIZENGREMEL
Jacques-2018/143 29



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-18-018 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR de dossier complet-DIZENGREMEL
Jacques-2018/143 30



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-18-018 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR de dossier complet-DIZENGREMEL
Jacques-2018/143 31



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-18-018 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR de dossier complet-DIZENGREMEL
Jacques-2018/143 32



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-18-018 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR de dossier complet-DIZENGREMEL
Jacques-2018/143 33



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2018-06-15-028

Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier

complet-CHARNEY Benjamin-2018/116

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-15-028 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-CHARNEY
Benjamin-2018/116 34



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-15-028 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-CHARNEY
Benjamin-2018/116 35



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-15-028 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-CHARNEY
Benjamin-2018/116 36



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2018-06-18-019

Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier

complet-EARL DES BELLES FLEURS-2018/138

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-18-019 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-EARL DES BELLES
FLEURS-2018/138 37



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-18-019 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-EARL DES BELLES
FLEURS-2018/138 38



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-18-019 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-EARL DES BELLES
FLEURS-2018/138 39



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2018-06-22-022

Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier

complet-GAEC DE LA PIERRE-2018/143

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-22-022 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-GAEC DE LA
PIERRE-2018/143 40



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-22-022 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-GAEC DE LA
PIERRE-2018/143 41



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-22-022 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-GAEC DE LA
PIERRE-2018/143 42



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2018-06-22-021

Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier

complet-GAEC MARBOURG-2018/150

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-22-021 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-GAEC
MARBOURG-2018/150 43



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-22-021 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-GAEC
MARBOURG-2018/150 44



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-22-021 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-GAEC
MARBOURG-2018/150 45



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2018-06-21-013

Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier

complet-JOUAN Annick-2018/140

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-21-013 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-JOUAN Annick-2018/140 46



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-21-013 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-JOUAN Annick-2018/140 47



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-21-013 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-JOUAN Annick-2018/140 48



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-21-013 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-JOUAN Annick-2018/140 49



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-21-013 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-JOUAN Annick-2018/140 50



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-21-013 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-JOUAN Annick-2018/140 51



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-21-013 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-JOUAN Annick-2018/140 52



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2018-06-19-007

Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier

complet-SCEA DE GRANDCHAMPS-2018/146

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-19-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-SCEA DE
GRANDCHAMPS-2018/146 53



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-19-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-SCEA DE
GRANDCHAMPS-2018/146 54



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-19-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-SCEA DE
GRANDCHAMPS-2018/146 55



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-19-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-SCEA DE
GRANDCHAMPS-2018/146 56



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-19-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-SCEA DE
GRANDCHAMPS-2018/146 57



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-19-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-SCEA DE
GRANDCHAMPS-2018/146 58



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-19-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-SCEA DE
GRANDCHAMPS-2018/146 59



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-19-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-SCEA DE
GRANDCHAMPS-2018/146 60



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-06-19-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-SCEA DE
GRANDCHAMPS-2018/146 61



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2018-10-26-003

Demande d'autorisation d'exploiter-Attestation non

soumis-MOTTE David-2018/225

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-10-26-003 - Demande d'autorisation d'exploiter-Attestation non soumis-MOTTE David-2018/225 62



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-10-26-003 - Demande d'autorisation d'exploiter-Attestation non soumis-MOTTE David-2018/225 63



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-10-26-003 - Demande d'autorisation d'exploiter-Attestation non soumis-MOTTE David-2018/225 64



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2018-10-24-007

Demande d'autorisation d'exploiter-REFUS- EURL DE LA

COTE

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-10-24-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-REFUS- EURL DE LA COTE 65



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-10-24-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-REFUS- EURL DE LA COTE 66



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-10-24-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-REFUS- EURL DE LA COTE 67



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or

BFC-2018-06-25-009

M. VIARD Sylvain

Route de Varois

21490 RUFFEY-LES-ECHIREY
Accusé de réception complet valant autorisation tacite d'exploiter au titre du contrôle des

structures

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2018-06-25-009 - M. VIARD Sylvain
Route de Varois
21490 RUFFEY-LES-ECHIREY 68



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2018-06-25-009 - M. VIARD Sylvain
Route de Varois
21490 RUFFEY-LES-ECHIREY 69



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or

BFC-2018-10-03-005

SCEA BESNOIST

2, rue des Mouillas

21460 THOSTE
Attestation de non soumis au titre du contrôle des structures des exploitations agricoles.

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2018-10-03-005 - SCEA BESNOIST
2, rue des Mouillas
21460 THOSTE 70



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2018-10-03-005 - SCEA BESNOIST
2, rue des Mouillas
21460 THOSTE 71



Direction départementale des territoires du Doubs

BFC-2018-03-01-016

Accusé de réception - Autorisation tacite d'exploiter à

l'EARL FAGET Pascal pour une surface agricole à la

CHAPELLE D'HUIN dans le département du Doubs.
Accusé de réception - Autorisation tacite d'exploiter à l'EARL FAGET Pascal pour une surface

agricole à la CHAPELLE D'HUIN dans le département du Doubs.

Direction départementale des territoires du Doubs - BFC-2018-03-01-016 - Accusé de réception - Autorisation tacite d'exploiter à l'EARL FAGET Pascal pour
une surface agricole à la CHAPELLE D'HUIN dans le département du Doubs. 72



PRÉFECTURE DU DOUBS

Direction Départementale des Territoires
Économie agricole et rurale
Unité aides aux projets agricoles et ruraux

Affaire suivie par : Marie-Eve SERMIER
tél. 03.81.65.61.94 (touche 4)
fax 03 81 65 62 01
ddt-projets-ruraux@doubs.gouv.fr

Le directeur départemental des territoires

à

EARL FAGET Pascal
Sur le Cernois
25 Route de Bulle

25270 CHAPELLE D’HUIN

Besançon, le  01 mars 2018

Objet : Demande d'autorisation d'exploiter

ACCUSÉ DE RÉCEPTION DE DOSSIER COMPLET

Monsieur, 

Vous  avez déposé  auprès  de  mes  services  le  27/02/2018,  un  dossier  de  demande  d'autorisation
d'exploiter une surface de 3ha51a95ca située sur la commune de CHAPELLE D’HUIN (25), au titre de
l’agrandissement de l’EARL FAGET Pascal à CHAPELLE D’HUIN (25).

Votre dossier a été enregistré complet au 27 février 2018.

 Le  délai  d’instruction  de  votre  demande  est  de  4  mois,  susceptible  d’être  prolongé  à  6  mois,
conformément à l'article R331-6 du Code Rural et de la Pêche Maritime, à compter de la date mentionnée ci-
dessus.

Durant ce délai, des informations supplémentaires sont susceptibles de vous être demandées, sans
que cela puisse toutefois interrompre le délai d’instruction.

 A défaut  de  notification  d’une  décision  expresse  au  terme  de  ce  délai,  soit,  au  plus  tard,  le
27/06/2018, vous bénéficierez d’une autorisation implicite d’exploiter.

Dans ce cas, vous aurez la possibilité de solliciter, auprès du service instructeur mentionné sous le
présent timbre, une attestation, conformément aux dispositions de l’article L.232-3 du code des relations
entre le public et l’administration.

J’attire votre attention sur le fait que le présent accusé de réception de votre demande ne vous
autorise pas à mettre en valeur les parcelles qui en font l’objet.

Je vous prie d'agréer, Monsieur, l'expression de mes salutations distinguées.

Pour le Directeur Départemental des Territoires et par subdélégation,
la cheffe de l’unité aides aux projets agricoles et ruraux,

Claude-France CHAUX

6, rue du Roussillon - BP 1169 - 25003 BESANÇON Cedex - téléphone 03.81.65.62.62 - télécopie 03.81.65.62.01
www.doubs.gouv.fr 

Direction départementale des territoires du Doubs - BFC-2018-03-01-016 - Accusé de réception - Autorisation tacite d'exploiter à l'EARL FAGET Pascal pour
une surface agricole à la CHAPELLE D'HUIN dans le département du Doubs. 73



Direction départementale des territoires du Doubs

BFC-2018-05-31-011

Accusé de réception - Autorisation tacite d'exploiter à

Messieurs LONCHAMPT Pierre et GROS Franck (futur

GAEC) une surface agricole à

DOMPIERRE-LES-TILLEULS dans le département du

Doubs.

Accusé de réception - Autorisation tacite d'exploiter à Messieurs LONCHAMPT Pierre et GROS

Franck (futur GAEC) une surface agricole à DOMPIERRE-LES-TILLEULS dans le département

du Doubs.

Direction départementale des territoires du Doubs - BFC-2018-05-31-011 - Accusé de réception - Autorisation tacite d'exploiter à Messieurs LONCHAMPT
Pierre et GROS Franck (futur GAEC) une surface agricole à DOMPIERRE-LES-TILLEULS dans le département du Doubs. 74



PRÉFECTURE DU DOUBS

Direction Départementale des Territoires
Économie agricole et rurale
Unité aides aux projets agricoles et ruraux

Affaire suivie par : Marie-Eve SERMIER
tél. 03.81.65.61.94 (touche 4)
fax 03 81 65 62 01
ddt-projets-ruraux@doubs.gouv.fr

Le directeur départemental des territoires

à

Messieurs LONCHAMPT Pierre et GROS 
Franck

4 Grande rue

25270 CHAPELLE D’HUIN

Besançon, le  31 mai 2018

Objet : Demande d'autorisation d'exploiter

ACCUSÉ DE RÉCEPTION DE DOSSIER COMPLET

Messieurs,

Vous  avez  déposé  auprès  de  mes  services  le  03/05/2018  un  dossier  de  demande  d'autorisation
d'exploiter une surface de 0ha92a80ca située sur la commune de DOMPIERRE LES TILLEULS (25) au titre
de l’installation de Monsieur LONCHAMPT Pierre dans un GAEC en cours de constitution avec Monsieur
GROS Franck (jusque-là exploitant individuel)  à CHAPELLE D’HUIN (25).

Votre dossier a été enregistré complet au 25/05/2018.

 Le  délai  d’instruction  de  votre  demande  est  de  4  mois,  susceptible  d’être  prolongé  à  6  mois,
conformément à l'article R331-6 du Code Rural et de la Pêche Maritime, à compter de la date mentionnée ci-
dessus.

Durant ce délai, des informations supplémentaires sont susceptibles de vous être demandées, sans
que cela puisse toutefois interrompre le délai d’instruction.

 A défaut  de  notification  d’une  décision  expresse  au  terme  de  ce  délai,  soit,  au  plus  tard,  le
25/09/2018 vous bénéficierez d’une autorisation implicite d’exploiter.

Dans ce cas, vous aurez la possibilité de solliciter, auprès du service instructeur mentionné sous le
présent timbre, une attestation, conformément aux dispositions de l’article L.232-3 du code des relations
entre le public et l’administration.

J’attire votre attention sur le fait que le présent accusé de réception de votre demande ne vous
autorise pas à mettre en valeur les parcelles qui en font l’objet.

Je vous prie d'agréer,  Messieurs, l'expression de mes salutations distinguées.

Pour le Directeur Départemental des Territoires et par subdélégation,
la cheffe de l’unité aides aux projets agricoles et ruraux,

Claude-France CHAUX

6, rue du Roussillon - BP 1169 - 25003 BESANÇON Cedex - téléphone 03.81.65.62.62 - télécopie 03.81.65.62.01
www.doubs.gouv.fr 

Direction départementale des territoires du Doubs - BFC-2018-05-31-011 - Accusé de réception - Autorisation tacite d'exploiter à Messieurs LONCHAMPT
Pierre et GROS Franck (futur GAEC) une surface agricole à DOMPIERRE-LES-TILLEULS dans le département du Doubs. 75



Direction départementale des territoires du Doubs

BFC-2018-05-31-010

Accusé de réception - Autorisation tacite d'exploiter au

GAEC PRITZY DES RONDETS pour une surface

agricole à la CHAPELLE D'HUIN dans le département du

Doubs.Accusé de réception - Autorisation tacite d'exploiter au GAEC PRITZY DES RONDETS pour une

surface agricole à la CHAPELLE D'HUIN dans le département du Doubs.

Direction départementale des territoires du Doubs - BFC-2018-05-31-010 - Accusé de réception - Autorisation tacite d'exploiter au GAEC PRITZY DES
RONDETS pour une surface agricole à la CHAPELLE D'HUIN dans le département du Doubs. 76



PRÉFECTURE DU DOUBS

Direction Départementale des Territoires
Économie agricole et rurale
Unité aides aux projets agricoles et ruraux

Affaire suivie par : Marie-Eve SERMIER
tél. 03.81.65.61.94 (touche 4)
fax 03 81 65 62 01
ddt-projets-ruraux@doubs.gouv.fr

Le directeur départemental des territoires

à

GAEC PRITZY DES RONDETS

1 rue Grand Bois

25270 CHAPELLE D’HUIN

Besançon, le  31 MAI 2018

Objet : Demande d'autorisation d'exploiter

ACCUSÉ DE RÉCEPTION DE DOSSIER COMPLET

Madame, Messieurs,

Vous  avez  déposé  auprès  de  mes  services  le  03/05/2018  un  dossier  de  demande  d'autorisation
d'exploiter  une surface de 4ha00a00ca située sur la commune de CHAPELLE D’HUIN (25) au titre de
l’installation de Monsieur PRITZY Antoine comme nouvel associé avec agrandissement au sein du GAEC
PRITZY DES RONDETS à CHAPELLE D’HUIN (25).

Votre dossier a été enregistré complet au 24/05/2018.

 Le  délai  d’instruction  de  votre  demande  est  de  4  mois,  susceptible  d’être  prolongé  à  6  mois,
conformément à l'article R331-6 du Code Rural et de la Pêche Maritime, à compter de la date mentionnée ci-
dessus.

Durant ce délai, des informations supplémentaires sont susceptibles de vous être demandées, sans
que cela puisse toutefois interrompre le délai d’instruction.

 A défaut  de  notification  d’une  décision  expresse  au  terme  de  ce  délai,  soit,  au  plus  tard,  le
24/09/2018 vous bénéficierez d’une autorisation implicite d’exploiter.

Dans ce cas, vous aurez la possibilité de solliciter, auprès du service instructeur mentionné sous le
présent timbre, une attestation, conformément aux dispositions de l’article L.232-3 du code des relations
entre le public et l’administration.

J’attire votre attention sur le fait que le présent accusé de réception de votre demande ne vous
autorise pas à mettre en valeur les parcelles qui en font l’objet.

Je vous prie d'agréer, Madame, Messieurs, l'expression de mes salutations distinguées.

Pour le Directeur Départemental des Territoires et par subdélégation,
la cheffe de l’unité aides aux projets agricoles et ruraux,

Claude-France CHAUX

6, rue du Roussillon - BP 1169 - 25003 BESANÇON Cedex - téléphone 03.81.65.62.62 - télécopie 03.81.65.62.01
www.doubs.gouv.fr 

Direction départementale des territoires du Doubs - BFC-2018-05-31-010 - Accusé de réception - Autorisation tacite d'exploiter au GAEC PRITZY DES
RONDETS pour une surface agricole à la CHAPELLE D'HUIN dans le département du Doubs. 77



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-012

SCENIZZ REN

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-012 - SCENIZZ REN 78



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-012 - SCENIZZ REN 79



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-012 - SCENIZZ REN 80



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-014

THEATRE DE LA PETITE MONTAGNE

RENOUVELLEMENT LICENCE

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-014 - THEATRE DE LA PETITE MONTAGNE RENOUVELLEMENT LICENCE 81



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-014 - THEATRE DE LA PETITE MONTAGNE RENOUVELLEMENT LICENCE 82



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-014 - THEATRE DE LA PETITE MONTAGNE RENOUVELLEMENT LICENCE 83



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-017

UNIVERSITE DE BOURGOGNE 

renouvellement licence

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-017 - UNIVERSITE DE BOURGOGNE 
renouvellement licence 84



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-017 - UNIVERSITE DE BOURGOGNE 
renouvellement licence 85



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-017 - UNIVERSITE DE BOURGOGNE 
renouvellement licence 86



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

BFC-2018-10-05-010

VILLE DE MONTFERRAND LE CHATEAU

RENOUVELLEMENT LICENCE

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-010 - VILLE DE MONTFERRAND LE CHATEAU RENOUVELLEMENT LICENCE 87



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-010 - VILLE DE MONTFERRAND LE CHATEAU RENOUVELLEMENT LICENCE 88



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - BFC-2018-10-05-010 - VILLE DE MONTFERRAND LE CHATEAU RENOUVELLEMENT LICENCE 89



DREAL Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-10-30-001

Arrêté portant agrément du centre de formation MJ

FORMATION à dispenser les Formations initiales

minimales obligatoires (FIMO) et les Formations continues

obligatoires (FCO) des conducteurs du transport routier de

marchandises

Arrêté portant agrément du centre de formation MJ FORMATION à dispenser les Formations

initiales minimales obligatoires (FIMO) et les Formations continues obligatoires (FCO) des

conducteurs du transport routier de marchandises

DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-30-001 - Arrêté portant agrément du centre de formation MJ FORMATION à dispenser les Formations
initiales minimales obligatoires (FIMO) et les Formations continues obligatoires (FCO) des conducteurs du transport routier de marchandises 90



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-30-001 - Arrêté portant agrément du centre de formation MJ FORMATION à dispenser les Formations
initiales minimales obligatoires (FIMO) et les Formations continues obligatoires (FCO) des conducteurs du transport routier de marchandises 91



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-30-001 - Arrêté portant agrément du centre de formation MJ FORMATION à dispenser les Formations
initiales minimales obligatoires (FIMO) et les Formations continues obligatoires (FCO) des conducteurs du transport routier de marchandises 92



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-30-001 - Arrêté portant agrément du centre de formation MJ FORMATION à dispenser les Formations
initiales minimales obligatoires (FIMO) et les Formations continues obligatoires (FCO) des conducteurs du transport routier de marchandises 93



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-10-30-001 - Arrêté portant agrément du centre de formation MJ FORMATION à dispenser les Formations
initiales minimales obligatoires (FIMO) et les Formations continues obligatoires (FCO) des conducteurs du transport routier de marchandises 94



Rectorat

BFC-2018-10-16-003

Arrêté du 16 octobre 2018  relatif à la désignation

d'Antoine Cuisset DASEN 21 par intérim

Rectorat - BFC-2018-10-16-003 - Arrêté du 16 octobre 2018  relatif à la désignation d'Antoine Cuisset DASEN 21 par intérim 95



Rectorat - BFC-2018-10-16-003 - Arrêté du 16 octobre 2018  relatif à la désignation d'Antoine Cuisset DASEN 21 par intérim 96



Rectorat - BFC-2018-10-16-003 - Arrêté du 16 octobre 2018  relatif à la désignation d'Antoine Cuisset DASEN 21 par intérim 97


